
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от  10 октября   2014 года  №  1745 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район 

Ленинградской области» от 20 декабря 2013 года 

№2208 «Об утверждении муниципальной 

программы «Современное образование 

Подпорожского района»  

 

 

             Во исполнение постановления Правительства Ленинградской области от 

01.09.2014 года №400 «Об утверждении распределения субсидий за счет средств 

федерального бюджета бюджетам муниципальных районов Ленинградской области 

на реализацию дополнительных мероприятий по модернизации муниципальных 

систем дошкольного образования в 2014 году», постановления Правительства 

Ленинградской области от 10.07.2014 года №296 «Об утверждении распределения 

субсидий за счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных 

районов Ленинградской области на реализацию комплекса мероприятий по 

созданию в муниципальных общеобразовательных организациях Ленинградской 

области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физкультурой 

и спортом в 2014 году», решения Совета депутатов муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 14 июля 2014 

года №380 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского 

муниципального района от 25.12.2013 года №340 «О бюджете муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» на 

2014 год», и в соответствии с пунктом 5.7 Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ МО «Подпорожский 

муниципальный район», утвержденного постановлением Администрации МО 

«Подпорожский муниципальный район» от 09 октября 2013 года №1694 (с 

изменениями), ПОСТАНОВЛЯЮ:  

             1.Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 декабря 

2013 года №2208 «Об утверждении муниципальной программы «Современное 

образование Подпорожского района» (далее – постановление) следующие 

изменения: 

            1.1. В паспорте муниципальной программы «Современное образование 

Подпорожского района» раздел «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

Программы» изложить в следующей редакции: 



Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения реализации Программы 

составляет 1 539 066,835 тыс. рублей,  из них: средства 

федерального бюджета – 6 200,0 тыс.рублей, средства 

областного бюджета – 748 172,035 тыс. рублей, средства 

местного бюджета -  784 694,8 тыс. рублей,  

в том числе на реализацию: 

подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования детей 

Подпорожского района» - 551 610,109  тыс. рублей, 

из них: средства федерального бюджета – 5 200,0 тыс.рублей, 

средства областного бюджета -  209 339,309 тыс. рублей, 

средства местного бюджета -  337 070,8 тыс. рублей;  

подпрограммы 2. «Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования детей Подпорожского 

района» - 667 627,18 тыс. рублей, 

из них: средства федерального бюджета – 1 000,0 тыс. рублей, 

средства областного бюджета – 500 689,83 тыс. рублей, 

средства местного бюджета -  165 937,35 тыс. рублей;  

 подпрограммы 3. «Развитие дополнительного образования 

детей Подпорожского района» - 170 401,196 тыс. рублей, из 

них: средства областного бюджета – 1 738,196 тыс.руб, 

средства местного бюджета – 168 663,0 тыс. рублей;  

подпрограммы 4. «Развитие системы отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодѐжи» – 10 070,7 тыс. 

рублей, из них: средства областного бюджета – 1 220,7 

тыс.рублей, средства местного бюджета - 8 850,0 тыс. рублей;  

подпрограммы 5. «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Современное образование Подпорожского 

района» и прочие мероприятия в области образования» -  

139 357,65 тыс. рублей, из них: средства областного бюджета 

35 184,0 тыс.рублей, средства местного бюджета – 104 173,65 

тыс.рублей. 

Объем ресурсного обеспечения реализации Программы  

составит 1 539 066,835 тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 583 191,335 тыс. рублей; 

в 2015 году – 474 605,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 481 270,0 тыс. рублей. 

В том числе: 

    федеральный бюджет  -  6 200,0 тыс.рублей: 

 2014 год – 6 200,0 тыс.рублей. 

 областной бюджет – 748 172,035 тыс. рублей: 

2014 год – 326 903,335 тыс. рублей; 

2015 год – 208 614,1 тыс. рублей; 

2016 год – 212 654,6 тыс. рублей. 

 муниципальный бюджет - 784 694,8 тыс. рублей: 

2014 год – 250 088,0 тыс. рублей; 

2015 год – 265 991,4 тыс. рублей; 

2016 год – 268 615,4 тыс. рублей. 



          1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Развитие дошкольного образования детей 

Подпорожского района» раздел «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 1 

«Развитие дошкольного  образования детей Подпорожского 

района» - 551 610,109 тыс. рублей, из них: средства 

федерального бюджета – 5 200,0 тыс.рублей, средства 

областного бюджета -  209 339,309 тыс. рублей, средства 

местного бюджета -  337 070,8 тыс. рублей,  в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 187 449,309 тыс.рублей из них: средства 

федерального бюджета – 5 200,0 тыс.рублей, средства 

областного бюджета – 71 842,309 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 110 407,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 177 883,9 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 68 073,5 тыс. рублей, средства местного 

бюджета – 109 810,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 186 276,9 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 69 423,5 тыс. рублей, средства местного 

бюджета – 116 853,4 тыс. рублей. 

           1.3.В паспорте Подпрограммы 2 «Развитие начального общего, основного 

общего и среднего общего образования детей Подпорожского района» раздел 

«Объем бюджетных ассигнований подпрограммы муниципальной Программы» 

изложить в следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 2 

«Развитие начального общего, основного общего и среднего 

общего  образования детей Подпорожского района» - 

667 627,18 тыс. рублей, из них: средства федерального 

бюджета – 1 000,0 тыс.рублей, средства областного бюджета -  

500 689,83 тыс. рублей, средства местного бюджета -  

165 937,35 тыс. рублей,  в том числе по годам: 

в 2014 году – 292 688,48 тыс. рублей из них: средства 

федерального бюджета – 1 000,0 тыс.рублей, средства 

областного бюджета – 240 374,13 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 51 314,35 тыс. рублей; 

в 2015 году – 191 368,6 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 128 812,6 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 62 556,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 183 570,1 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 131 503,1 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 52 067,0 тыс. рублей. 

        1.4.В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие дополнительного образования 

детей Подпорожского района» раздел «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 3 

«Развитие дополнительного образования детей 

Подпорожского района» - 170 401,196 тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета -  1 738,196 тыс. рублей, 

средства местного бюджета -  168 663 тыс. рублей,  в том 



Программы числе по годам: 

в 2014 году – 55 431,196тыс. рублей из них: средства 

областного бюджета – 1 738,196 тыс. рублей, средства 

местного бюджета – 53 693 тыс. рублей; 

в 2015 году – 55 675 тыс. рублей, из них: средства местного 

бюджета – 55 675 тыс. рублей; 

в 2016 году – 59 295 тыс. рублей, из них: средства местного 

бюджета – 59 295 тыс. рублей. 

       1.5. В паспорте Подпрограммы 4 «Развитие системы отдыха, оздоровления, 

занятости  детей, подростков и молодежи» раздел «Объем бюджетных 

ассигнований подпрограммы муниципальной Программы» изложить в следующей 

редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 4 

«Развитие системы отдыха, оздоровления, занятости детей, 

подростков и молодежи» -10 070,7 тыс. рублей, из них: 

средства областного бюджета – 1 220,7 тыс.рублей, средства 

местного бюджета -  8 850,0 тыс. рублей,  в том числе 

по годам: 

в 2014 году – 4 430,7 тыс. рублей, из них: средства областного 

бюджета – 1 220,7 тыс.рублей, средства местного бюджета – 

3 210,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 2 740,0 тыс. рублей, из них: средства местного 

бюджета – 2 740,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 900,0 тыс. рублей, из них: средства местного 

бюджета – 2 900,0 тыс. рублей. 

       1.6. В паспорте Подпрограммы 5 «Обеспечение реализации муниципальной 

программы «Современное образование Подпорожского района» и прочие 

мероприятия в области образования» раздел «Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

муниципальной 

Программы 

Общий объем ресурсного обеспечения подпрограммы 5 

«Современное образование Подпорожского района» и прочие 

мероприятия в области образования» - 139 357,65 тыс. рублей, 

из них: средства областного бюджета – 35 184,0 тыс.руб., 

средства местного бюджета -  104 173,65 тыс. рублей,  в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 43 191,65 тыс. рублей из них: средства 

областного бюджета – 11728,0 тыс.руб., средства местного 

бюджета – 31 463,65 тыс. рублей; 

в 2015 году – 46 938,0 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета -11728,0 тыс.руб., средства местного 

бюджета – 35 210,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 49 228,0 тыс. рублей, из них: средства 

областного бюджета – 11 728,0 тыс.руб., средства местного 

бюджета – 37 500,0 тыс. рублей. 

         1.7.  Приложения 1 и 2 к постановлению Администрации муниципального 

образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 

декабря 2013 года №2208 «Об утверждении муниципальной программы 

«Современное образование Подпорожского района» изложить в новой редакции, 

согласно приложениям 1 и 2 к настоящему постановлению.  



2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Комитета 

образования АМО «Подпорожский муниципальный район». 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Комитета образования АМО «Подпорожский муниципальный район» 

Воробьеву Н.А. 

 

 

Глава Администрации                                                                                      П.П.Левин 

 

 

 

 

 

 


